Ειδικότερα, όσον αφορά στην έγκριση πρόσληψης εκπαιδευτικού προσωπικού, σας 
γνωρίζουμε τα κάτωθι:

Με την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./48/4683/σχετ 6469/26-02-2019 της Επιτροπής της ΠΥΣ 
33/2006, όπως ισχύει, εγκρίθηκε η κίνηση των διαδικασιών πλήρωσης τεσσάρων χιλιάδων 
πεντακοσίων (4.500) θέσεων μονίμων Εκπαιδευτικών Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης, Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού για τις ανάγκες των σχολικών 
μονάδων και δομών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης, ενώ

[...]

05-2019 όμοια απόφαση, και κατόπιν υποβολής σχετικού αιτήματος του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και της σχετικής βεβαίωσης του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους περί ύπαρξης 
των σχετικών πιστώσεων,  εγκρίθηκε  η κίνηση των διαδικασιών για την πλήρωση έντεκα χιλιάδων 
επτακοσίων (11.700) θέσεων μονίμων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 2020-2021.

Με βάση  την ως άνω εγκριτική απόφαση και σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 21 
του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012  εκδόθηκαν οι κάτωθι αποφάσεις του Υπουργού Εσωτερικών 
με τις οποίες κατανεμήθηκαν οι ανωτέρω εγκεκριμένες θέσεις ως εξής:
- Με την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./147/οικ./15308/28-07-2021 (Α.Δ.Α.: ΨΜΞΕ46ΜΤΛ6-

ΑΙΩ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών δέκα χιλιάδες εβδομήντα πέντε (10.075) μόνιμοι 
εκπαιδευτικοί  για τις ανάγκες των σχολικών μονάδων της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 2020-2021 και

- Με την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/149/οικ.15574/02-08-2021 (Α.Δ.Α.: ΨΘΝΑ46ΜΤΛ6-ΕΣΤ) 
όμοια απόφαση χίλιοι πεντακόσιοι είκοσι ένας (1.521) μόνιμοι εκπαιδευτικοί για την 
Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση για το σχολικό έτος 2020-2021.

- Με την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./249/οικ.22405/01-12-2021 (Α.Δ.Α.: Ψ27Ο46ΜΤΛ6-ΣΩ0) 
όμοια απόφαση, με την οποία τροποποιήθηκε η προαναφερόμενη 
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./147/οικ./15308/28-07-2021 απόφαση, εκατόν τέσσερις (104) μόνιμοι 
εκπαιδευτικοί για τις ανάγκες των σχολικών μονάδων της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για το 
σχολικό έτος 2020-2021.
Επίσης, με την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./139/19067/20-10-2021 απόφαση της Επιτροπής 

της ΠΥΣ 33/2006, όπως ισχύει, εγκρίθηκε η κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης οκτακοσίων 
δώδεκα (812) εκπαιδευτικών, Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και μελών Ειδικού 
Εκπαιδευτικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου (αναπληρωτές και ωρομίσθιοι) για χρονικό διάστημα δέκα (10) μηνών, για το